
                                                                                                                      

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

 В соответствии с Законом Мурманской области от 28.12.2004 № 571-01-ЗМО «О 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской области» (с 

последующими  изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск 

 

 Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в Решение Совета депутатов от 22.06.2006 № 162 «Об утверждении 

Положения «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципаль-

ного образования ЗАТО г. Североморск» (с изменениями и дополнениями, внесенными 

Решениями Совета депутатов от 13.02.2007 N 243, от 17.04.2007 N 270, от 18.12.2007 N 

343, от 25.11.2008 N 439, от 27.01.2011 N 88), следующие изменения и дополнения: 

1.1. В приложении к Решению: 

- пункт 1 раздела 1 приложения изложить в следующей редакции: 

 «1. Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(далее - комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, входящим 

в систему профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (далее - 

система профилактики). Наименование – комиссия по делам несовершеннолетних и 

защите их прав  муниципального образования ЗАТО г. Североморск.» 

- пункт 4 раздела 1 приложения  - исключить; 

- дефис 5 раздела 2 приложения изложить в следующей редакции: 

«-рассмотрение представлений органа управления образовательного учреждения 

об исключении несовершеннолетних, не получивших общего образования, из образова-

тельного учреждения и по другим вопросам их обучения в случаях, предусмотренных 

Законом Российской Федерации «Об образовании». 

- пункт 1 раздела 3 приложения изложить в следующей редакции: 

«1. Комиссия образуется Советом депутатов муниципального образования ЗАТО г. 

Североморск, по представлению Главы администрации ЗАТО г. Североморск в составе 

      от  27.12.2011 г.                                                                                      №  229 

О внесении изменений и дополнений 

в Решение Совета депутатов 

от 22.06.2006 № 162  «Об утверждении 

Положения  «О комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования ЗАТО  

г. Североморск»  

consultantplus://offline/ref=30B35C95B53FE62556C7A8D6A0412AE4DFE5BAFCCF13D67B254CF2668027BD8B9F539E72118BBFE9DDEAB1LFA7L
consultantplus://offline/ref=30B35C95B53FE62556C7A8D6A0412AE4DFE5BAFCCF12D375224CF2668027BD8B9F539E72118BBFE9DDEAB1LFA7L
consultantplus://offline/ref=30B35C95B53FE62556C7A8D6A0412AE4DFE5BAFCCD14D975254CF2668027BD8B9F539E72118BBFE9DDEAB1LFA7L
consultantplus://offline/ref=30B35C95B53FE62556C7A8D6A0412AE4DFE5BAFCCD14D975254CF2668027BD8B9F539E72118BBFE9DDEAB1LFA7L
consultantplus://offline/ref=30B35C95B53FE62556C7A8D6A0412AE4DFE5BAFCCC16D178264CF2668027BD8B9F539E72118BBFE9DDEAB1LFA7L
consultantplus://offline/ref=30B35C95B53FE62556C7A8D6A0412AE4DFE5BAFCCD14D9752E4CF2668027BD8B9F539E72118BBFE9DDEAB1LFA7L


 2 

председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, ответственного секретаря, 

иных членов комиссии». 

- пункт 2 раздела 3 приложения изложить в следующей редакции: 

 «2. Численный и персональный состав комиссии определяется Главой администра-

ции ЗАТО г. Североморск». 

- пункт 4 раздела 3 приложения изложить в следующей редакции: 

«4. Возглавляет комиссию председатель комиссии, назначаемый  Советом депутатов 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск. Председателем комиссии может быть 

назначен Глава администрации ЗАТО г. Североморск либо заместитель Главы админи-

страции ЗАТО г. Североморск». 

- пункт 9 раздела 8 приложения изложить в следующей редакции: 

«9. При неявке без уважительной причины на заседание комиссии  несовершенно-

летнего, законных представителей несовершеннолетнего, свидетелей, представителей орга-

нов и учреждений, в которых воспитывается и обучается несовершеннолетний, работода-

телей, других лиц, чьѐ участие в заседании Комиссии признано обязательным, влечѐт за 

собой  применение мер обеспечения производства по делу в порядке, установленном 

законодательством РФ об административных правонарушениях». 

- пункт 12 раздела 8 приложения изложить в следующей редакции: 

«12. Полученные Комиссией административные материалы (дела), переданные в 

порядке, предусмотренном  Кодексом об административных правонарушениях РФ,   должны 

быть рассмотрены в срок не более 15 дней со дня их поступления в Комиссию. 

Материалы, поступившие из органов и учреждений системы профилактики, а также 

личные заявления, обращения, жалобы несовершеннолетних,  родителей или иных законных 

представителей – в срок 30 дней со дня их поступления в Комиссию. 

Указанные сроки могут быть продлены по мотивированному определению 

Комиссии в случае уклонения несовершеннолетнего и (или) его родителей или иных 

законных представителей от явки на заседание Комиссии, если дело не может быть 

рассмотрено без их присутствия». 

- дефис 2 пункт 5 раздела 10 приложения к Решению изложить в следующей 

редакции: 

           «- согласование       перевода    на    иную    форму    обучения      или      в    другое 

образовательное учреждение, исключения     несовершеннолетних,     не     получивших 

основного   образования,   из  образовательных учреждений». 

- пункт 1 раздела 11 приложения изложить в следующей редакции: 

«1. Комиссия в своей деятельности  подотчетна Совету депутатов муниципального 

образования   ЗАТО  г.  Североморск,    председателю комиссии и комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при правительстве Мурманской области в части 

исполнения государственных полномочий Мурманской области по образованию   и 

осуществлению деятельности муниципальных комиссий (далее - государственные 

полномочия)». 

1.2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции: 

  «2. Образовать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск. 

Численный  и персональный состав муниципальной комиссии определяется главой 

администрации ЗАТО г. Североморск».  
 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 3.Опубликовать Решение  в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск                                    А.П. Абрамов 


